
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DON LORENZO MILANI" 
ARIC81700A   –   C.F. 81004110516 

Via Roma 193, Piandiscò -  52026 Castelfranco Piandiscò (AR) 
Tel. 055 960047 – Fax. 055 960593 – P.el .  ARIC81700A@istruzione.it – @pec.istruzione.it  

www.scuoledonmilani.it 
 

Prot. 3783/A17         Castelfranco Piandiscò, 09/11/2016 
 

ALL’ALBO 
CUP: J36J15001250007 
 
OGGETTO: Programma Operativo Nazionale 20014-2020. Annualità 2016 / Progetto   10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-7. Decreto di aggiudicazione provvisoria 
dell’incarico di Collaudatore 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 
VISTO il Bando PON FESR Prot. n. AOOGEFID/12810 del 15ottobre 2015 “Per la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore 
e per l'apprendimento delle competenze chiave”; 
 
VISTA la Delibera n. 19 del Collegio dei docenti dell’18/11/2015 di approvazione del progetto di partecipazione al sopra citato Bando PON/FESR Prot. n. 
AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015; 
 
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/ 5901 del 30/03/2016 con oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto  n.102 del 29/10/2015, di adozione del Progetto e la formale assunzione al bilancio del finanziamento del progetto -  
10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-7 -Prot. n. 1624/A17-A32 del 02/05/2016;  
 
VISTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 
 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione 
scolastica, per l’incarico di Collaudatore; 
 
VISTO il Regolamento d’Istituto per gli Acquisti approvato con delibera n. 13 del 29/02/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 
 
VISTO l’Avviso di selezione per reclutamento di esperti (Personale interno all’Istituzione scolastica) per n. 1 incarico di Collaudatore Prot. 3637/A17 del 27/10/2016; 
 
VISTA l’unica domanda di partecipazione pervenuta da parte del personale interno all’Istituzione scolastica; 
 
VISTA   la tabella di valutazione dei titoli per l’attribuzione del punteggio ai partecipanti (allegato B all’Avviso di selezione di cui sopra); 
 
VISTO che l’unica candidatura pervenuta è ritenuta valida; 
 
CONSIDERATE le relative Azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON; 
 

DECRETA 
 

l’assegnazione provvisoria dell’incarico di Collaudatore 
alla Sig.ra Patrizia Freschi (insegnante presso questo Istituto scolastico nella scuola secondaria di Piandiscò). 

 
Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto. Scaduto tale termine, la seguente assegnazione 
diverrà definitiva.  
Il Collaudatore dovrà 

 provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;  
 verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate e quelle previste dal progetto esecutivo; 
 redigere il verbale del collaudo effettuato. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                  (Edoardo Verdiani) 
                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                  ai sensi dell’art. 3, c. 2 del  D.lgs. 39/93 


